
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Área o Departamento de Origen: Secretaria

Nº Expdte.: 2025/S706/

Procedimiento: JOVEL 2025

En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente, artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local y artículo 41 del ROF,

Por Resolución de Alcaldía número 163/2025, de fecha 8 de agosto de 2025, se aprueban las bases 
de la oposición para la contratación laboral temporal de 4 jóvenes desempleados menores de 30 
años, inscritos como demandantes de empleo no ocupados en el Servicio Público de Empleo de 
Castilla y León e inscritos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, para la realización de obras y 
servicios de interés general y social (JOVEL 2025). En las mismas se indica que el Ayuntamiento de 
San Andrés del Rabanedo solicitará las personas candidatas a la Oficina de Empleo del Servicio 
Público de Empleo de Castilla y León.

Una vez enviadas las ofertas de empleo al Servicio Público de Empleo de Castilla y León 
han sido remitidos los listados de personas interesadas en participar en el proceso selectivo.

Vista la propuesta del Concejal de Hacienda, Personal y Régimen Interno de fecha 18 de 
agosto de 2025 y de conformidad con la misma,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Designar al tribunal calificador de la oposición para la contratación 
laboral temporal de 4 jóvenes desempleados menores de 30 años para la realización de 
obras y servicios de interés general y social (JOVEL 2025) y que estará compuesto por 
las siguientes personas:

PRESIDENTA: 
- Titular: Silvia Arce Gallego y suplente María Teresa Gutiérrez Prieto

SECRETARIO/A: 
- Titular: Ángeles Aller Padierna y suplente José Pedro Gándara Santos

VOCALES: 
- Titular: Raquel Diéguez Cabero y suplente Octavio Campos Márquez
- Titular: Ignacio Courel Díez y suplente María Jesús Hernández López
- Titular: José Carlos Lozano Gallego y suplente Ana María Da Silva García
- Titular: Pedro Pérez Domínguez y suplente Pedro Báez De La Fuente

SEGUNDO.- Fijar en el edificio CEMFE-FORMACIÓN, situado en la Cl. 
Campoamor, 6 de San Andrés del Rabanedo, el día 20 de agosto de 2025 a las 09:00 
horas para la constitución del tribunal calificador del proceso selectivo.

Ja
im

e 
V

eg
a 

M
ar

tin
ez

 (
1 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

8/
20

25
 9

:1
8:

40
H

A
S

H
:A

C
E

4E
14

F
50

83
B

8E
1B

A
6F

C
86

40
E

01
61

A
77

C
D

77
B

5F

A
le

ja
nd

ro
 C

al
vo

 C
or

ra
le

s 
(2

 d
e 

2)
P

rim
er

 T
en

ie
nd

e 
de

 A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

8/
20

25
 1

0:
41

:2
1

H
A

S
H

:A
C

E
4E

14
F

50
83

B
8E

1B
A

6F
C

86
40

E
01

61
A

77
C

D
77

B
5F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:4
3M

U
T

-P
8N

P
4-

W
4V

F
4

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
os

an
an

dr
es

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/2
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
º 

de
 D

ec
re

to
: 2

02
5/

16
8

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 S
an

 A
nd

ré
s 

de
 R

ab
an

ed
o 

- 
.D

ec
re

to



TERCERO.- Declarar a las personas aspirantes admitidas definitivamente para los 
puestos ofertados y convocarlas para realizar la fase de oposición en el Edificio CEMFE–
FORMACIÓN, situado en la Cl. Campoamor, 6, en los días y a las horas que se indican 
a continuación:

EDUCADOR/A INFANTIL
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA
Castelo Sánchez, Ana ***6447** 20/08/2025 09:30
Mayo Molleda, Lucía ***7311** 20/08/2025 09:40
Prada Rodríguez, Sabela ***3682** 20/08/2025 09:50
Rivas Fontano, Tamara ***6218** 20/08/2025 10:00

PEÓN/A-OPERARIO/A JARDINES
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA
Rodríguez Posadilla, Moisés ***9914** 20/08/2025 10:10
Cejuela Suárez, Gonzalo ***5642** 20/08/2025 10:20
Matamoros Villareal, Marián ***9756** 20/08/2025 10:30
Fernández Fernández, Marcos ***7336** 20/08/2025 10:40
Jiménez Jiménez, Ignacio ***6538** 20/08/2025 10:50

PEÓN/A-OPERARIO/A LIMPIEZA VIARIA (RESERVA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD)
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA
Jiménez Esteban, Manuel ***7109** 20/08/2025 11:00
Jiménez Vargas, Emma ***7376** 20/08/2025 11:10

PEÓN/A-OPERARIO/A LIMPIEZA VIARIA
APELLIDOS Y NOMBRE DNI DÍA HORA
Fernández Uría, Carla María ***7953** 20/08/2025 11:45
Jiménez Ramírez, Israel ***7394** 20/08/2025 11:55
Mateos Alonso, Adrián ***7581** 20/08/2025 12:10
Román Ballesteros, Jennifer ***3557** 20/08/2025 12:20
Romero Suárez, Miguel ***6840** 20/08/2025 12:30

CUARTO.-Publicar en el tablón virtual de la sede electrónica del Ayuntamiento de San 
Andrés del Rabanedo (portalciudadano.aytosanandres.es) y en la sección de empleo de 
la página web del Centro Municipal de Formación y Empleo (www.cemfe.org) la 
composición del tribunal calificador y el listado de personas admitidas.

En San Andrés del Rabanedo, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

Ja
im

e 
V

eg
a 

M
ar

tin
ez

 (
1 

de
 2

)
S

ec
re

ta
rio

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

8/
20

25
 9

:1
8:

40
H

A
S

H
:A

C
E

4E
14

F
50

83
B

8E
1B

A
6F

C
86

40
E

01
61

A
77

C
D

77
B

5F

A
le

ja
nd

ro
 C

al
vo

 C
or

ra
le

s 
(2

 d
e 

2)
P

rim
er

 T
en

ie
nd

e 
de

 A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

8/
20

25
 1

0:
41

:2
1

H
A

S
H

:A
C

E
4E

14
F

50
83

B
8E

1B
A

6F
C

86
40

E
01

61
A

77
C

D
77

B
5F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:4
3M

U
T

-P
8N

P
4-

W
4V

F
4

V
er

ifi
ca

ci
ón

 :h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
os

an
an

dr
es

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/2
.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
º 

de
 D

ec
re

to
: 2

02
5/

16
8

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 S
an

 A
nd

ré
s 

de
 R

ab
an

ed
o 

- 
.D

ec
re

to




